solicitante e o ATESTADO de seu pleno cumprimento pelo Coordenador Técnico 
do CONASS e sua solicitação encaminhada à CDI para trâmites internos. 
► O pagamento será feito no prazo de até 15 dias corridos após o ATESTADO. 
► São os seguintes os VALORES BRUTOS a serem pagos POR TIPO DE OFICINA: 

a) Tipo 1: R$ 1.040,00 (hum mil e quarenta reais) 
b) Tipo 2: R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais) 
c) Tipo 3: R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais) 
d) Tipo 4: R$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) 
e) Tipo 5: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 

► O CONASS remunerará apenas as oficinas demandadas pela Coordenação 
Técnica e efetivamente realizadas pelo consultor, até o teto do valor bruto 
estimado em contrato. Assim, a remuneração real durante a vigência do contato 
dependerá do número de oficinas e respectivo tipo demandado.